

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	СИЗИтоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	ТЕРАПЕВТИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ ДНЕВНОГО ПРЕБЫВАНИЯ ПРИ СТАЦИОНАРЕ																						
1	Заведующий учреждения здравоохранения (Заведующий терапевтическим отделением при дневном стационаре - врач-терапевт)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2	Врач-специалист (Врач-терапевт)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
3	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
4	Медицинская сестра (Медицинская сестра палатная)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
5	Медицинская сестра по массажу	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
6	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
7	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

8	Сестра-хозяйка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
9	Санитарка (младшая медицинская сестра по уходу за больными)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
10	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	<i>Физиотерапевтический кабинет</i>																						
11	Медицинская сестра по физиотерапии	-	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
12	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	НЕВРОЛОГИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ																						
13	Заведующий учреждения здравоохранения (Заведующий неврологическим отделением - врач-невролог)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
14	Врач-специалист (Врач-невролог)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
15	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
16	Медицинская сестра по массажу	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
17	Медицинская сестра (Медицинская сестра палатная)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
18	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
19	Сестра-хозяйка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
20	Санитарка (младшая медицинская сестра по уходу за больными)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
21	Санитарка (буфетчица)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
23	Уборщик территорий <i>Процедурный кабинет</i>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
24	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	<i>Кабинет лечебной физкультуры для индивидуальных занятий</i>																						
25	Инструктор по лечебной физкультуре	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Палата для больных с ОНМК																						
26	Врач-специалист (Врач-невролог)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
27А	Медицинская сестра (Медицинская сестра палатная)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
28А (27А)	Медицинская сестра (Медицинская сестра палатная)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет

29А	Санитарка (младшая медицинская сестра по уходу за больными)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
30А (29А)	Санитарка (младшая медицинская сестра по уходу за больными)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	<i>Процедурный кабинет</i>																						
31	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	Диагностическое отделение																						
32	Заведующий учреждения здравоохранения (Заведующий диагностическим отделением - врач-эндоскопист)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	<i>Эндоскопический кабинет (поликлиника № 2)</i>																						
33	Врач-специалист (Врач-эндоскопист)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
34	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
35	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	<i>Эндоскопический кабинет (терапевтическое отделение)</i>																						
36	Врач-специалист (Врач-эндоскопист)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
37	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
38	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	<i>Кабинет ультразвуковой диагностики (женская консультация)</i>																						
39	Врач-специалист (Врач-ультразвуковой диагностики)	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
40	Медицинская сестра	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
	<i>Кабинет ультразвуковой диагностики (терапевтическое отделение)</i>																						
41	Врач-специалист (Врач-ультразвуковой диагностики)	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
42	Медицинская сестра	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
	<i>Кабинет ультразвуковой диагностики (родильное отделение)</i>																						
43	Врач-специалист (Врач-ультразвуковой диагностики)	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
	<i>Кабинет ультразвуковой диагностики (детская больница)</i>																						
44	Врач-специалист (Врач-ультразвуковой диагностики)	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет

45	Медицинская сестра	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
	<i>Кабинет ультразвуковой диагностики (поликлиника № 1)</i>																						
46	Врач-специалист (Врач-ультразвуковой диагностики)	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
47	Медицинская сестра	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
	<i>Кабинет ультразвуковой диагностики (стационар, ул. Докучаева, 10)</i>																						
48	Врач-специалист (Врач-ультразвуковой диагностики)	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
49	Медицинская сестра	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
50	Санитарка	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
	<i>Кабинет рентгенологический (детская больница)</i>																						
51	Врач-специалист (Врач-рентгенолог)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
52	Рентгенолаборант	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
53	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	<i>Кабинет рентгенологический (терапевтическое отделение)</i>																						
54	Врач-специалист (Врач-рентгенолог)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
55	Рентгенолаборант	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
56	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	<i>Кабинет рентгенологический (поликлиника № 1, 4 этаж)</i>																						
57	Врач-специалист (Врач-рентгенолог)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	3.1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
58	Рентгенолаборант	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
59	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	<i>Кабинет рентгенологический (стационар, ул. Докучаева, 10)</i>																						
60	Врач-специалист (Врач-рентгенолог)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	3.1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
61	Рентгенолаборант	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	<i>Кабинет рентгенологический (компьютерной томографии, ул. Докучаева, 10)</i>																						
62	Врач-специалист (Врач-рентгенолог)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	3.1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
63	Рентгенолаборант	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	<i>Кабинет рентгенологический (приемный покой, ул. Докучаева, 10)</i>																						
64	Рентгенолаборант	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
65	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да

66	Сестра-хозяйка	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
	<i>Кабинет флюорографии (поликлиника № 2)</i>																						
67	Рентгенолаборант	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
68	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
69	Медицинский регистратор	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
	<i>Кабинет флюорографии (поликлиника № 1)</i>																						
70	Рентгенолаборант	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
71	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
72	Медицинский регистратор	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
	<i>Кабинет рентгенологический (стоматологический кабинет)</i>																						
73	Рентгенолаборант	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	Поликлиника № 1																						
	<i>Административно-хозяйственное подразделение</i>																						
74	Заведующий учреждения здравоохранения (Заведующий поликлиникой № 1 - врач-терапевт)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
75	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
76	Медицинская сестра (Медицинская сестра стерилизационной)	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
77	Сестра-хозяйка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78	Санитарка (Санитарка стерилизационной)	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
79	Уборщик территорий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
80А	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
81А (80А)	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
82А (80А)	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
83А (80А)	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
84	Гардеробщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
85	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Терапевтическое отделение</i>																						
86	Заведующий учреждения здравоохранения (Заведующий терапевтическим отделением - врач-терапевт)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
87А	Врач-терапевт участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
88А (87А)	Врач-терапевт участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет

89A (87A)	Врач-терапевт участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
90A (87A)	Врач-терапевт участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
91A (87A)	Врач-терапевт участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
92A (87A)	Врач-терапевт участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
93A (87A)	Врач-терапевт участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
94A (87A)	Врач-терапевт участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
95	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
96A	Медицинская сестра (Медицинская сестра участковая)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
97A (96A)	Медицинская сестра (Медицинская сестра участковая)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
98A (96A)	Медицинская сестра (Медицинская сестра участковая)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
99A (96A)	Медицинская сестра (Медицинская сестра участковая)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
100A (96A)	Медицинская сестра (Медицинская сестра участковая)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
101A (96A)	Медицинская сестра (Медицинская сестра участковая)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
102A (96A)	Медицинская сестра (Медицинская сестра участковая)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
103A (96A)	Медицинская сестра (Медицинская сестра участковая)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
104A	Фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
105A (104A)	Фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
106A (104A)	Фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
107A	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
108A (107A)	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
109A (107A)	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	<i>Кабинет врача-хирурга</i>																						
110	Врач-специалист (Врач-хирург)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
111	Медицинская сестра перевязочной	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
112	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
113	Медицинская сестра операционная	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет

114	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	<i>Кабинет врача-травмотолога-ортопеда</i>																						
115	Врач-специалист (Врач-травмотолог-ортопед)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
116	Медицинская сестра перевязочной	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
117	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
118	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	<i>Кабинет врача-оториноларинголога</i>																						
119	Врач-специалист (Врач-оториноларинголог)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
120	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
121	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	<i>Кабинет врача-инфекциониста</i>																						
122	Врач-специалист (Врач-инфекционист)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
123	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	<i>Кабинет врача-невролога</i>																						
124	Врач-специалист (Врач-невролог)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
125	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	<i>Кабинет врача-офтальмолога</i>																						
126	Врач-специалист (Врач-офтальмолог)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
127	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	<i>Кабинет врача-эндокринолога</i>																						
128	Врач-специалист (Врач-эндокринолог)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
129	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	<i>Отделение медицинской профилактики</i>																						
130	Заведующий учреждения здравоохранения (Заведующий отделением медицинской профилактики- врач-эндоскопист)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
131	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
132	Медицинский регистратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
133	Санитарка	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
134	Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Организационно-методический кабинет</i>																						
135	Врач-методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

136	Фельдшер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
137	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Кабинет доврачебной помощи</i>																						
138	Фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	<i>Кабинет неотложной медицинской помощи</i>																						
139	Фельдшер	-	3.2	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	3.1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	<i>Процедурный кабинет</i>																						
140А	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
141А (140А)	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
142А (140А)	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
143А	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
144А (143А)	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	<i>Смотровой кабинет</i>																						
145	Акушерка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	<i>Физиотерапевтический кабинет</i>																						
146	Медицинская сестра по физиотерапии	-	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
147	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	<i>Регистратура</i>																						
148А	Медицинский регистратор	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
149А (148А)	Медицинский регистратор	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
150А (148А)	Медицинский регистратор	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
151А (148А)	Медицинский регистратор	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	<i>Кабинет медицинской статистики</i>																						
152	Медицинский статистик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
153А	Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
154А (153А)	Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	КОЖНО-ВЕНЕРОЛОГИЧЕСКОЕ ДИСПАНСЕРНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ																						
	<i>Поликлиника</i>																						
155	Заведующий учреждения здравоохранения (Заведующий	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет

198	Врач-специалист (Врач-кардиолог)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
199А	Медицинская сестра (Медицинская сестра палатная)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
200А (199А)	Медицинская сестра (Медицинская сестра палатная)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
201А	Санитарка (младшая медицинская сестра по уходу за больными)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
202А (201А)	Санитарка (младшая медицинская сестра по уходу за больными)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	<i>Процедурный кабинет</i>																					
203	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
204	Санитарка	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Физиотерапевтический кабинет</i>																					
205	Медицинская сестра по физиотерапии	-	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	МИКРОХИРУРГИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ ГЛАЗА																					
206	Заведующий учреждения здравоохранения (Заведующий микрохирургическим отделением глаза- врач-офтальмолог)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
207	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
208А	Медицинская сестра (Медицинская сестра палатная)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
209А (208А)	Медицинская сестра (Медицинская сестра палатная)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
210	Сестра-хозяйка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
211	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	ОТДЕЛЕНИЕ ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ ДИАГНОСТИКИ																					
212	Заведующий учреждения здравоохранения (Заведующий отделением функциональной диагностики - врач-функциональной диагностики)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	<i>Кабинет функциональной диагностики (ул. Пролетарская, 28)</i>																					
213	Врач-специалист (Врач-функциональной диагностики)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
214	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
215	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет

216	Сестра-хозяйка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
217	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	<i>Кабинет функциональной диагностики (№ 3, ул. Пролетарская, 28)</i>																						
218	Врач-специалист (Врач-функциональной диагностики)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	<i>Кабинет функциональной диагностики (ул. Докучаева, 10)</i>																						
219	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
220	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	<i>Кабинет функциональной диагностики (ул. Стахановская, 75)</i>																						
221	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
222	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	<i>Кабинет функциональной диагностики (ул. Гагарина, 48)</i>																						
223	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	<i>Кабинет ультразвуковой диагностики (ул. Пролетарская, 28, каб. № 1)</i>																						
224	Врач-специалист (Врач-функциональной диагностики)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	<i>Кабинет ультразвуковой диагностики (ул. Гагарина, 48, каб. № 33)</i>																						
225	Врач-специалист (Врач-функциональной диагностики)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	<i>Кабинет ультразвуковой диагностики (ул. Гагарина, 48)</i>																						
226	Врач-специалист (Врач-функциональной диагностики)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	<i>Кабинет ультразвуковой диагностики (ул. Стахановская, 75)</i>																						
227	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	ВЕРХОТОРСКАЯ ВРАЧЕБНАЯ АМБУЛАТОРИЯ																						
228	Заведующий учреждения здравоохранения (Заведующий амбулаторией - врач-терапевт)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
229	Санитарка	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
230	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
231	Акушерка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
232	Фельдшер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
233	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

292	Медицинская сестра по физиотерапии	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Кияуковский фельдшерско-акушерский пункт																						
293	Фельдшер (Заведующий фельдшерско-акушерским пунктом)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Януросовский фельдшерско-акушерский пункт																						
294	Фельдшер (Заведующий фельдшерско-акушерским пунктом)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
295	Санитарка	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Нижне-Арметовский фельдшерско-акушерский пункт																						
296	Фельдшер (Заведующий фельдшерско-акушерским пунктом)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
297	Санитарка	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Ново-Сайтовский фельдшерско-акушерский пункт																						
298	Фельдшер (Заведующий фельдшерско-акушерским пунктом)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
299	Санитарка	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Старо-Сайтовский фельдшерско-акушерский пункт																						
300	Фельдшер (Заведующий фельдшерско-акушерским пунктом)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
301	Санитарка	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Калу-Айринский фельдшерско-акушерский пункт																						
302	Фельдшер (Заведующий фельдшерско-акушерским пунктом)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
303	Санитарка	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Исякаевский фельдшерско-акушерский пункт																						
304	Фельдшер (Заведующий фельдшерско-акушерским пунктом)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Скворчихинский фельдшерско-акушерский пункт																						
305	Фельдшер (Заведующий фельдшерско-акушерским пунктом)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	Алакаевский фельдшерско-акушерский пункт																							
306	Фельдшер (Заведующий фельдшерско-акушерским пунктом)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Кинзекеевский фельдшерско-акушерский пункт																							
307	Фельдшер (Заведующий фельдшерско-акушерским пунктом)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Кинзебулатовский фельдшерско-акушерский пункт																							
308	Фельдшер (Заведующий фельдшерско-акушерским пунктом)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
309	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
310	Санитарка	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Байгузинский фельдшерско-акушерский пункт																							
311	Фельдшер (Заведующий фельдшерско-акушерским пунктом)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Уразбаевский фельдшерско-акушерский пункт																							
312	Фельдшер (Заведующий фельдшерско-акушерским пунктом)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Азнаевский фельдшерско-акушерский пункт																							
313	Фельдшер (Заведующий фельдшерско-акушерским пунктом)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Мало-Максютовский фельдшерско-акушерский пункт																							
314	Фельдшер (Заведующий фельдшерско-акушерским пунктом)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Яр-Бишкадакский фельдшерско-акушерский пункт																							
315	Фельдшер (Заведующий фельдшерско-акушерским пунктом)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Урман-Бишкадакский фельдшерско-акушерский пункт																							
316	Фельдшер (Заведующий фельдшерско-акушерским пунктом)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

